１． 日　時　 平成２８年１１月１７日（木）　１５：０５ ～ １５：２５

２． 場　所　 大会議室

３． 出席者 ９２名 欠席者 １３名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

５．

（１）

６．

（１）

平成２８年１１月研究科委員会議事要旨

平成29年度大学院教育学研究科学校教育学専攻（修士課程）一般選抜並びに現
職教員特別選抜（第2回）合格候補者判定（案）について

教育学研究科担当教員の資格審査について（理科教育講座）

  研究科運営委員長から，合格候補者の判定結果について説明があり，承認さ
れた。

平成29年度大学院教育学研究科高度教職実践専攻（専門職学位課程）【教職大
学院】一般選抜並びに現職教員・教育関係職員特別選抜（第2回）合格候補者
判定（案）について

  研究科運営委員長から，合格候補者の判定結果について説明があり，承認さ
れた。

学生の身分異動（案）について

  研究科運営委員長から，休学３名について説明があり，承認された。

「卒業の認定に関する方針／学位授与の方針」及び「教育課程の編成及び実施
に関する方針」の見直しについて

  研究科運営委員長から，見直しの概要等について説明があり，承認された。

指導教員の変更（案）について

  研究科運営委員長から，学生１名の指導教員変更について説明があり，承認
された。

科目等履修生の単位認定の訂正（案）について

  研究科運営委員長から，科目等履修生１名及び委託研究生１名に係る単位認
定の訂正について説明があり，承認された。

連絡事項

次回研究科委員会について

　研究科長から，次回研究科委員会開催について，次のとおり連絡があった。
　　日　時　12月15日（木）教授会終了後
　　場　所　大会議室

  教室主任から，授業担当候補者の経歴等について説明があり，承認された。

報告事項

平成29年度授業カレンダーについて

  研究科運営委員長から，教育学研究科の授業カレンダーについて報告があっ
た。

（ＨＰ用）

	議事要旨 (HP用)